MENSAGEM N° O1 /2017. 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 

Legislativa o incluso Projeto de Lei n° et /2017, que versa sobre a abertura de crédito especial, no 
valor de R$ 243.195,00 (duzentos e quarenta e três mil, cento e noventa e cinco reais) para a 

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde, conforme Proposta n° 
12023.070000/1160-02 para Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos 
trabalhos, e em acordo com a Lei Federal n° 4.320/64, encaminhamos o presente projeto de lei, para

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG.° PAULO DE FRONTIN aprova e eu, 
Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art.  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no 
valor de R$ 243.195,00 (duzentos e quarenta e três mil, cento e noventa e cinco reais), ao 
orçamento vigente na seguinte dotação: 

Órgão Unid Função  Sub  Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor 
função (R$) 

03 01 10 301 0223 1.008 4.4.90.52.00.00.00.00.0020 243.195,00  

Art.  2° - Considera-se como denominação para o Projeto/Atividade 1.008, Estruturação da